
Zarządzenie Nr 0050.59.2022 

Wójta Gminy Płośnica 

   z dnia 28 października 2022 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm.) oraz art.257 i art.258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia                                  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm.) oraz 

Uchwały Nr XXXV/264/74/2021 Rady Gminy Płośnica z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2022 rok z późniejszymi zmianami zarządzam,                             

co następuje:  

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2022 rok poprzez: 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 569 828,07 zł. i zmniejszenie planu 

dochodów budżetowych o kwotę 38 929,00 zł. oraz dokonanie zmian  w planie dochodów 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia;  

b) zwiększenie planu wydatków budżetowych o 668 120,07 zł. i zmniejszenie planu 

wydatków budżetowych o kwotę 137 221,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia; 

c) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku; 

d) zmiany w załączniku nr 14 - dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2022 

roku. 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

    Plan dochodów budżetowych -             40 099 514,22 zł. 

    z tego: plan dochodów bieżących -       31 351 182,80 zł.  

     plan dochodów majątkowych -    8 748 331,42 zł. 

    Plan wydatków budżetowych -               45 824 644,80 zł. 

    z tego: plan wydatków bieżących -         29 450 397,05 zł.   

    plan wydatków majątkowych -    16 374 247,75 zł. 

 

  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym    

      2022 i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

 

WÓJT GMINY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.59.2022 Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 664 036,22 4 199 004,29

Pozostała działalność 632 961,83 1 167 929,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

632 961,83 1 167 929,90

750 Administracja publiczna 77 550,00 94 405,00

Urzędy wojewódzkie 37 480,00 54 335,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

37 100,00 53 941,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
380,00 394,00

801 Oświata i wychowanie 197 473,00 202 441,00

Szkoły podstawowe 27 977,00 30 857,00

2530
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
21 127,00 24 007,00

Dowożenie uczniów do szkół 1 450,00 1 525,00

2530
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
1 450,00 1 525,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
29 494,00 31 507,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

29 494,00 31 507,00

852 Pomoc społeczna 4 659 743,89 4 672 663,89

Pozostała działalność 4 164 742,88 4 177 662,88

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

787 844,00 800 764,00

855 Rodzina 5 227 183,00 5 188 371,00

Świadczenie wychowawcze 2 330 247,00 2 291 318,00

BeSTia Strona 1 z 2

12 920,00

-38 812,00

85501 -38 929,00

2 013,00

12 920,00

85295 12 920,00

80113 75,00

75,00

80153 2 013,00

4 968,00

80101 2 880,00

2 880,00

75011 16 855,00

16 841,00

14,00

01095 534 968,07

534 968,07

16 855,00

DOCHODY
Rozdział Zmiana

534 968,07



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.59.2022 Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 311 147,00 2 272 218,00

Karta Dużej Rodziny 437,00 554,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

437,00 554,00

39 568 615,15 40 099 514,22

117,00

Razem: 530 899,07

BeSTia Strona 2 z 2

-38 929,00

85503 117,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 005059.2022  Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 238 165,50 5 773 133,57

Pozostała działalność 670 714,50 1 205 682,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 983,28 1 859,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 140,14 265,10

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 653,00 12 644,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 333,00 13 595,52

4300 Zakup usług pozostałych 21 201,60 21 436,00

4430 Różne opłaty i składki 620 550,81 1 145 029,32

750 Administracja publiczna 3 612 032,04 3 628 887,04

Urzędy wojewódzkie 96 186,50 113 041,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 457,00 72 047,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 182,30 12 799,42

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 742,00 1 830,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00 4 460,00

4270 Zakup usług remontowych 300,00 12 545,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 950,00 590,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
380,00 394,00

801 Oświata i wychowanie 8 487 261,00 8 492 229,00

Szkoły podstawowe 6 984 790,99 6 890 148,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 029,00 111 919,00

4260 Zakup energii 221 500,00 220 978,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 822,00 50 822,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 700,00 2 810,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
21 127,00 24 007,00

Dowożenie uczniów do szkół 233 055,00 330 652,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 192 522,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 450,00 1 525,00

WYDATKI

Rozdział Zmiana

534 968,07

01095 534 968,07

876,68

124,96

5 991,00

3 262,52

234,40

524 478,51

16 855,00

75011 16 855,00

3 590,00

617,12

88,88

660,00

12 245,00

-360,00

14,00

4 968,00

80101 -94 642,00

-110,00

-522,00

-97 000,00

110,00

2 880,00

80113 97 597,00

97 522,00

75,00

BeSTia Strona 1 z 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 005059.2022  Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
29 494,00 31 507,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205,15 354,95

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 288,85 31 152,05

852 Pomoc społeczna 6 011 447,24 6 024 367,24

Pozostała działalność 4 201 868,23 4 214 788,23

3110 Świadczenia społeczne 3 937 995,00 3 950 662,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 994,00 42 209,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 325,00 7 363,00

855 Rodzina 5 508 956,00 5 470 144,00

Świadczenie wychowawcze 2 330 247,00 2 291 318,00

3110 Świadczenia społeczne 2 292 811,00 2 262 811,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 249,00 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 530,00 1 430,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 350,00 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00

Karta Dużej Rodziny 437,00 554,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 365,00 462,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64,00 81,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00 11,00

45 293 745,73 45 824 644,80

80153 2 013,00

149,80

1 863,20

12 920,00

85295 12 920,00

12 667,00

215,00

38,00

-38 812,00

85501 -38 929,00

-30 000,00

-7 249,00

-1 100,00

-80,00

-500,00

BeSTia Strona 2 z 2

85503 117,00

97,00

17,00

3,00

Razem: 530 899,07



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.59.2022 Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 167 929,90 1 167 929,90 0,00 1 167 929,90 1 167 929,90 1 167 929,90 14 769,06 1 153 160,84 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 1 167 929,90 1 167 929,90 0,00 1 167 929,90 1 167 929,90 1 167 929,90 14 769,06 1 153 160,84 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 167 929,90 1 167 929,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 859,96 1 859,96 1 859,96 1 859,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 265,10 265,10 265,10 265,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 12 644,00 12 644,00 12 644,00 12 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 7 695,52 7 695,52 7 695,52 0,00 7 695,52 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 436,00 436,00 436,00 0,00 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 1 145 029,32 1 145 029,32 1 145 029,32 0,00 1 145 029,32 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 53 941,00 53 941,00 0,00 53 941,00 53 941,00 53 941,00 36 530,80 17 410,20 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 53 941,00 53 941,00 0,00 53 941,00 53 941,00 53 941,00 36 530,80 17 410,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

53 941,00 53 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 29 647,00 29 647,00 29 647,00 29 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 6 021,42 6 021,42 6 021,42 6 021,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 862,38 862,38 862,38 862,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 12 545,00 12 545,00 12 545,00 0,00 12 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 125,07 1 125,07 1 125,07 0,00 1 125,07 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 0,00 0,00 1 940,13 1 940,13 1 940,13 0,00 1 940,13 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
1 164,00 1 164,00 0,00 1 164,00 1 164,00 1 164,00 957,12 206,88 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
1 164,00 1 164,00 0,00 1 164,00 1 164,00 1 164,00 957,12 206,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 164,00 1 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 137,52 137,52 137,52 137,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 19,60 19,60 19,60 19,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 206,88 206,88 206,88 0,00 206,88 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 31 507,00 31 507,00 0,00 31 507,00 31 507,00 31 507,00 0,00 31 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
31 507,00 31 507,00 0,00 31 507,00 31 507,00 31 507,00 0,00 31 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

31 507,00 31 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 1 z 3

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.59.2022 Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 354,95 354,95 354,95 0,00 354,95 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 31 152,05 31 152,05 31 152,05 0,00 31 152,05 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 121,00 121,00 0,00 121,00 121,00 121,00 0,00 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 121,00 121,00 0,00 121,00 121,00 121,00 0,00 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

121,00 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 33,00 33,00 33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 88,00 88,00 88,00 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 800 988,01 800 988,01 0,00 800 988,01 800 988,01 15 703,39 8 995,00 6 708,39 0,00 785 284,62 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 224,01 224,01 0,00 224,01 224,01 4,39 0,00 4,39 0,00 219,62 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

224,01 224,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 219,62 219,62 0,00 0,00 0,00 0,00 219,62 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4,39 4,39 4,39 0,00 4,39 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 800 764,00 800 764,00 0,00 800 764,00 800 764,00 15 699,00 8 995,00 6 704,00 0,00 785 065,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

800 764,00 800 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 785 065,00 785 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 785 065,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 7 509,00 7 509,00 7 509,00 7 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 303,00 1 303,00 1 303,00 1 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 183,00 183,00 183,00 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 222,00 1 222,00 1 222,00 0,00 1 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 013,00 5 013,00 5 013,00 0,00 5 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
0,00 0,00 0,00 469,00 469,00 469,00 0,00 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 163 671,00 5 163 671,00 0,00 5 163 671,00 5 163 671,00 123 038,00 92 591,00 30 447,00 0,00 5 040 633,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 272 218,00 2 272 218,00 0,00 2 272 218,00 2 272 218,00 9 407,00 8 907,00 500,00 0,00 2 262 811,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 272 218,00 2 272 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 262 811,00 2 262 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 262 811,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 207,00 2 207,00 2 207,00 2 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 861 072,00 2 861 072,00 0,00 2 861 072,00 2 861 072,00 83 250,00 83 130,00 120,00 0,00 2 777 822,00 0,00 0,00

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.59.2022 Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 861 072,00 2 861 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 777 822,00 2 777 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 777 822,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 63 889,00 63 889,00 63 889,00 63 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 678,00 5 678,00 5 678,00 5 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 11 863,00 11 863,00 11 863,00 11 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 554,00 554,00 0,00 554,00 554,00 554,00 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

554,00 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 462,00 462,00 462,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 81,00 81,00 81,00 81,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

29 827,00 29 827,00 0,00 29 827,00 29 827,00 29 827,00 0,00 29 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

29 827,00 29 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 29 827,00 29 827,00 29 827,00 0,00 29 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 219 321,91 7 219 321,91 0,00 7 219 321,91 7 219 321,91 1 393 404,29 153 842,98 1 239 561,31 0,00 5 825 917,62 0,00 0,00

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

0,00 0,00

0,00



Załącznik nr 14 

do Zarządzenia Nr 0050.59.2022 

Wójta Gminy Płośnica z dnia 28.10.2022 

 

Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2022 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2022 

Plan dochodów 114 229,00 

750   Administracja publiczna 394,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 394,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

394,00 

801   Oświata i wychowanie 25 532,00 

 80101  Szkoły podstawowe 24 007,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 24 007,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 525,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 525,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

3 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 303,00 

 85395  Pozostała działalność 85 303,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

85 303,00 

Plan wydatków 114 229,00 

750   Administracja publiczna 394,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 394,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 394,00 

801   Oświata i wychowanie 25 532,00 



 80101  Szkoły podstawowe 24 007,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 24 007,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 525,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 525,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy- świadczenia rodzinne 3 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 303,00 

 85395  Pozostała działalność 85 303,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy- zakwaterowanie i wyżywienie 40 zł. na 

osobę 

77 320,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP - zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży 

2 153,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP - jednorazowe 

świadczenie w kwocie 300 zł. na osobę i obsługa zadania 

5 400,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

357,38 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

61,20 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

7,04 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy- jednorazowe świadczenie               

w kwocie 300 zł 

4,38 

 



Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 0050.59.2022 Wójta Gminy Płośnica z dnia 28 października 2022 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płośnica na 2022 rok. 
 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

a) rozdział 01095 - zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

FK 323/2022 z dnia 7 października 2022 roku – zwiększenie planu dochodów o kwotę 534 968,07 zł.              

z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji 

rolnej i pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu.  

2. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75011 –  

- zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  FK 310/2022 z dnia 

7 października 2022 roku – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 496,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na realizację zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy               

o dowodach osobistych, 

- zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  FK 389/2022 z dnia 

25 października 2022 roku – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 800,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na realizację zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy               

o dowodach osobistych, 

- zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  FK 343/2022 z dnia 

18 października 2022 roku – zwiększenie planu dochodów o kwotę 12 545,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na renowację ksiąg 

stanu cywilnego (3 000,00 zł.) oraz na renowację ksiąg meldunkowych (9 545,00 zł.), 

b) rozdział 75011 - zwiększenie planu dochodów o kwotę  14,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków                            

z funduszu Pomocy Ukrainie na wydanie numeru PESEL obywatelom z Ukrainy (wrzesień 2022 roku),  

3. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększenie planu dochodów o kwotę  2 880,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków 

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za wrzesień 2022 roku), 

b) rozdział 80113 - zwiększenie planu dochodów o kwotę  75,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków                    

z funduszu Pomocy Ukrainie na dowożenie do szkół dzieci z Ukrainy (za wrzesień 2022 roku),  

c) rozdział 80153 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 013,00 zł. z tytułu dotacji celowej                             

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami tj. na zakup 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych oraz 

koszty obsługi zadania na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 353/2022                          

z 19 października 2022 roku. 

4. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85295 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 12 920,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na 

wypłatę dodatków osłonowych - decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 351/2022                          

z  18 października 2022 roku. 

5. Zmiany w dziale 855 Rodzina:  

a) rozdział 85501 - zmniejszenie o kwotę 38 929,00 zł. planu dochodów z tytułu dotacji celowej                             

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami tj. na realizację zadań 



związanych z wypłatą  świadczeń wychowawczych na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego Nr FK 384/2022 z 25 października 2022 roku, 

b) rozdział 85503 – zwiększenie o kwotę 117,00 zł. planu dochodów z tytułu dotacji celowej  z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami tj. na realizację zadań  w zakresie 

Karty Dużej Rodziny na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 352/2022                

z 18 października 2022 roku. 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

a) rozdział 01095 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 534 968,07 zł. z tytułu dotacji celowej                                 

z budżetu państwa na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do 

produkcji rolnej i pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu.  

2. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75011 –  

– zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 496,00 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 

oraz ustawy  o dowodach osobistych, 

– zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 800,00 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 

oraz ustawy o dowodach osobistych, 

– zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 545,00 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

renowację ksiąg stanu cywilnego (3 000,00 zł.) oraz na renowację ksiąg meldunkowych (9 545,00 zł.), 

- przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 660 zł. w ramach środków własnych, 

b) rozdział 75011 - zwiększenie planu wydatków o kwotę  14,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków                            

z funduszu Pomocy Ukrainie na wydanie numeru PESEL obywatelom z Ukrainy (wrzesień 2022 roku),  

3. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększenie planu wydatków o kwotę  2 880,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków 

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za wrzesień 2022 roku), 

b) rozdział 80113 - zwiększenie planu wydatków o kwotę  75,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków                    

z funduszu Pomocy Ukrainie na dowożenie do szkół dzieci z Ukrainy (za wrzesień 2022 roku),  

c) rozdział 80153 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 013,00 zł. z tytułu dotacji celowej                             

z budżetu państwa na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla dzieci uczęszczających do 

szkół podstawowych oraz koszty obsługi zadania, 

d) rozdział 80101, 80113 – przeniesienia między rozdziałami i  paragrafami klasyfikacji kwoty 

97 632,00 zł. w ramach własnych zadań  bieżących, 

4. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85295 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 920,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na wypłatę dodatków osłonowych. 

5. Zmiany w dziale 855 Rodzina:  

a) rozdział 85501 - zmniejszenie o kwotę 38 929,00 zł. planu wydatków z tytułu dotacji celowej                             

z budżetu państwa na realizację zadań związanych z wypłatą  świadczeń wychowawczych, 

b) rozdział 85503 – zwiększenie o kwotę 117,00 zł. planu wydatków z tytułu dotacji celowej  z budżetu 

państwa na realizację zadań  w zakresie Karty Dużej Rodziny. 

III. Upoważnienie Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej - w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadzone zostało Uchwałą                                          

Nr XXXVIII/288/16/2022 Rady Gminy Płośnica z dnia 22 kwietnia 2022 roku. 

IV. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 5 725 130,58 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 6 335 870,58 zł.  

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 740,00 zł. 

 

WÓJT GMNY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 



 

 
 


